



Årets arkitektur
Kunskapshuset

2021-02-08 17:48 CET

Kunskapshuset vinner Swedish Design Awards by RUM 2021 i kategorin Årets Arkitektur

För åttonde året i rad delar Swedish Design Awards by RUM ut priser till årets främsta aktörer inom svensk arkitektur och design. Kunskapshuset, som har ritats av Liljewall i samarbete med MAF Arkitektkontor, har vunnit i kategorin Årets Arkitektur 2021 med motiveringen:

"Vad som händer när ett helt samhälle ska flyttas är nästan omöjligt att förstå. Särskilt i fallet med Malmberget som helt elimineras och med det också minnen och historia. Det var vid denna ättestupa Liljewall skred till verket och skapade en

helt ny, betydelsefull och vänlig byggnad för gymnasie- och vuxenskolan i Gällivare. Det röda Kunskapshuset är nu redo att ta emot 1000 personer varje dag, i sin stolta gestaltning dominerad av samisk kultur och dess hantverk med inspiration av såväl gruvan som naturen."

Årets jury består av arkitekturhistoriker Martin Rörby, som återkommande ordförande, Eero Koivisto/Claesson Koivisto Rune, Rahel Belatchew/Belatchew Arkitekter, Clara von Zweigbergk/formgivare & illustratör och Shane Schneck/formgivare & arkitekt, Svante Öquist/inspiratör & tidigare chefredaktör samt chefredaktören på tidskriften Rum Cecilia Öfverholm, chefredaktören på Rum Hemma Amina Djemili, chefredaktören på Nya Rum Josefin Udén och chefredaktören på Rum Ute Bettina Bieberstein-Lee.

– Det känns ju såklart fantastiskt kul att Kunskapshuset uppmärksammas! Det har varit ett mycket speciellt projekt på många sätt. Vi har fått lära känna en spännande del av vårt land och de speciella förutsättningar som gäller där; platsens kulturhistoria, konsthantverk, konst, politiska frågeställningar, den stora samhällsomvandlingen med flytten från MalMBERGET och den fantastiska naturen kring staden Gällivare. Kunskapshuset är ett resultat av alla intryck som berikat oss och förhoppningsvis då även projektet, säger en glad Lars Olausson, gestaltungsansvarig arkitekt på Liljewall.

I slutet av oktober 2020 invigdes den röda skolbyggnaden som samlar Gällivare kommuns vuxenutbildning och samtliga gymnasieprogram. Den norrländska floran, samisk mönsterkultur, gruvan i MalMBERGET och dagbrottet i Aitik har alla varit betydande inspirationskällor till dess gestaltning och form. Den sex våningar höga, asymmetriska skolan har en distinkt träprofil med iögonfallande exteriöra och interiöra träinslag. Det är en flexibel och vacker utbildningsmiljö rustad för framtidens behov av förändring och utveckling.

Kunskapshuset är en del den unika samhällsomvandling som pågår i Gällivare. Två centrum ska bli ett i och med att grannorten MalMBERGET, till stora delar, flyttas på grund av gruvans utveckling. Genom medborgardialoger och kontakt med lokalt näringsliv och andra intressenter har kommunen fastslagit en vision om att bygga en "arktisk småstad i världsklass". Den visionen har Liljewall varit en del av genom planerandet och genomförandet av Kunskapshuset. Skolan blir ett viktigt tillskott till staden och dessutom en markör som berättar en historia om platsen och det samiska kulturarvet.

Förlaget It is Media står bakom Swedish Design Awards och ger sedan 2004 ut titlarna: Tidskriften RUM, Nya Rum, Rum Hemma och Rum Ute. Idag finns även ByRum.se som är ett nätbaserat magasin som rapporterar, reflekterar och inspirerar kring arkitektur, design, inredning och trädgård, med innehåll från alla redaktionerna.

Liljewall är ett av Sveriges ledande arkitektkontor med drygt 250 arkitekter och ingenjörer i Göteborg, Stockholm, Malmö och Buenos Aires. Projekten vi åtar oss inkluderar alla sorters byggnader och byggd miljö från idé till förvaltning. Genom skräddarsydda expertteam kryddade med know-how inom BIM, hållbarhet, träbyggnad, ljusdesign, visualisering & grafisk design skapar vi hållbar arkitektur som känns i hjärtat.

Liljewall genomsyras av delaktighet, kreativitet och erfarenhet. Vi värderar långsiktiga relationer och samarbeten och möter dig genom dialog, lyhördhet och nyfikenhet. Resultatet blir väl förankrad och vasst gestaltad arkitektur.

Liljewall.se

Kontaktpersoner



Harald Gamrell

Arkitekt

Uppdragsansvarig arkitekt, Göteborg

haga@liljewall.se

0708-795 799